The forme of a Precept (to the Sherife) to returne a Iury, for an Inquiry.

Iohannes Cotton, Miles, vnus Iusticiarior. Domini Regis ad pacem in Comitatu Cantabr. conseruand. Assign. Vicecomit. eiusdem Comitatus salutem. Ex parte dicti Domini Regis tibi mando & precipio, Quod venire facias coram me apud Balsbam, in Comitatu predicto, vicesimo die Septembr. proximo futur. 24. probos, sufficientes, & legales homines de vicineto de Weston in Comitatu predicto: quorum quilibet habeat 40. solidos terrar. & tenementor. vel redd. per annum ad minus ultra reprises, ad inquirend. super Sacrament. suu pro dicto domino rege de quodam ingressu manusforti facto in messuag. cuiusdam A. B. apud Weston praed. contra formam Stat. in Parlamento Domini Henrici nuper regis Anglia sexti, anno regni sui octauo tento editi, vt dicit: Et videas quod super quemlibet Iuratorum per te in hac parte impanellandoru viginti solidos, de exitibus ad prefat. diem returnes: Et hoc nullatenus omittas sub pena viginti librar' quam noueris te incursum, si in executione praemissor. tepidus aut remissus fueris: Et habeat tibi tunc hoc preceptum. Teste me prefat. Iohanne Cotton, decimo die Martij, anno

anno regni dom. nostri Jacobi Dei gratia Angl', Francia, et Hibern' regis fidei defensor' &c.

The forme of the Enquiry, Indictment, Presentment, or Verdict of the Iury.

Cantabr.

Inquisitio pro domino rege cap' apud B. in comitat' predicto, die Julij, anno regni domini nostri Jacobi Dei gratia Angl', Francia, et Hibernia regis fidei defensor' &c. & Scotia &c. per Sacramentum A. B. C. D. E. F. &c. coram Iohanne Cotton, Militi' vno Iusticiar' dicti domini regis ad pacem in dicto comitat' conservand' (Necnon ad diversa felonias transgress' et alia malifac'ta in eodem comitat' perpetrata audiend' et terminand') assign': Qui dicunt super sacramentū suum predictum qd' A. B. de W. predict' yeoman, diu legitime & pacifice seisinus fuit in dominio suo, ut de feodo de & in vno messuagio &c. cum pertinentijs in W. predict' & possessionem ac seisinam suam predictam sic continuavit quousq' C. D. de &c. et alij malefactores ignoti primo die Septembris ultimo elapso, (vi & armis, videlicet, cum baculis, gladijs, arcibus, & sagittis) in messuagiū predictū &c. intraverunt, ac ipsum A. B. inde disseisuerunt et manusforti expulerunt, et eundem A. B. sic disseisitum & expulsū ab eodem messuagio &c. a predicto primo die &c. usq' ad diem captionis huius inquisitionis, cum huiusmodi fortitudine et potentia armata extratenuerunt & adhuc extra tenent, in magnam pacis dicti domini regis perturbationem, ac contra formam statuti Parliamenti domini Henrici, nuper regis Anglia sexti, anno regni sui octavo tento, in tali casu editi & prouisi: Vbi nullus eorum, nec aliquis alius cuius Statum ipsi aut aliquis eorum habuerunt, aut habuit, aliquid in eodem Messuagio &c. aut in aliqua inde parcella habuerunt, aut habuit infra tres annos proximos ante ingressū suum predictum, neque alio tempore precedente ad noticiam Iurator' predicti.

Alio modo super Statutum 8. H. 6.

Iurator pro Domino Rege, presentant, * quod cum in Statuto in Parlamento Domini Henrici, nuper Regis Anglia sexti apud Westmonast. Anno regni sui octavo tento editi, inter cetera continetur, Qd' si aliqua persona, siue aliqua persona de aliquibus terris aut tenementis manusforti expuls' seu disseisus vel pacifice expellatur & postea manusforti extra teneatur vel aliquod seoffament', vel discontinuac inde post talem ingressum ad ius possessoris defraudandum & tollendum aliquo modo fiat, habeat in hac parte pars grauata' versus talem disseisitor' assisam noue disseisus vel breue transgres'. Et si pars grauata' per assisam, vel per actionem transgress' recuperet, vel per veredictum, vel aliquo alio modo per debit' legis formam inueniatur, quod pars defendans in terris, & tenementis, sic ingressus fuit, vel ea per vium post talem ingressum suum tenuit,

* Yet these words, vi & armis, here seeme to be needless, being necessarily implied in the word manusforti. Vide aut. tit. Forcible Entry.

This last clause may be omitted.

* And yet it seemeth not best to recite the stat. but shew the forcible ent &c. and to conclude, contra form. stat. in parliament. &c. Vide postea tit. indictment.

tenuit, recuperet quer' dampna sua ad triplum versus talem defend', & ulterius idem defend' finem & redemptionem dicto Domino Regi feceret, prout in Statu' predict' plenius continetur. Quidam tamen W. W. nuper de W. in Comitatu predicto, Husbandman, & G. D. de eadem, Labourer, Statutum predict' minime ponderant, nec penū in eodem Statu' content' aliquatiter veretes, die Februar' anno regni Regis Jacobi, &c. apud C. in Comitatu predicto in unum Horreum existent' liberum tenement' Roberti W. (Decani Ecclesia Cathedralis W.) manusforti, ac vi & armis, videlicet, gladijs, &c. intrauer' & ingressum fecerūt, & predictum Decanum Ecclesia predicta a libero tenemento suo manusforti, ac vi & armis predictis inde sine iudicio expuler' & disseisuer' & L. P. milit' firmar' Decani predicti, Horrei predicti, ad tunc & ibidem de predicto horreo expulerunt & eiecerunt, & pref. Decanum sic inde expulsū & disseisū a predicto die Februar' anno supradicto, usque diem captionis huius Inquisitionis, de predicto Horreo vi & armis predict' & manusforti extratenuerunt & adhuc extratenent in contemptum dicti Domini Regis nunc, & graue dampnum ipsius R. & contra pacem dicti Domini Regis, contra formam Statuti predicti, &c.

Alio modo super Statutum 5. R. 2.

For such' recital of the stat. see after in the title Indictments.

Inquiratur pro domino rege, &c. qd' cum in statuto in Parlamento dom. Richardi nuper regis Angl' secundi post conquestū, apud Westm. Anno regni sui quinto tenu' editi, inter cetera ordinat' sit, qd' nullus faceret ingressum in aliquas terr' siue tenement', nisi in casu, ubi ingressus datur per legem, et illo casu non manusforti nec cum multitudine gentium, sed licito & quieto modo tantū; Et si quis in contrariū fecerit, et inde debite conuict' fuerit, per imprisonment corporis sui puniatur, et finem ad voluntatem dom. regis faciat prout in eodem stat. inter alia plenius continetur. Quia tamen T. H. de I. in com. predicti, yeoman, et alij &c. Statutu' predict' minime ponderant, 2. die Maij, anno regni dom. Jacobi, &c. vi et armis, viz. baculis, gladijs, falcastris, et bisurcis, in unū clausum I. C. militis iacent' apud in com' predicti in quodam loco ibide' vocat' H. super possession' eiusdē I. C. militis, ubi ingressus eis, aut eorū alicui non datur per legem, ingressū fecerunt, et cept' pertic' as sepium viuar' ipsius I. militis, ad tunc et ibid. crescent' radicauer' & oulserūt, et spoliauerunt, in dicti dom. regis nunc contemptū, et ad graue dampnū ipsius I. C. militis, et contra formā stat. predicti &c.

The warrant to the sberife, for the making of Restitution (if the Justice himselve will not make it.)

Iohan. Cotton miles, vno Iust. &c. assignat': Vicecom' eiusdem comit. Cantabr. salut': Cum per quandā Inquisitionē patria coram me apud B. in comit. predicto, 29. die Julij, &c. super sacramentū A. B. C. D. E. F. &c. ac per formam statuti de ingressibus manusforti, factis in tali casu prouisi comper-

tum fuit, Quod C. D. &c. & alij &c. primo die Septemb. &c. in quoddam messuag. &c. A. B. &c. in W. pred. vi et armis ingressi sunt ac ipsu A. B. inde tunc manserunt disseisuerunt, et expulerunt et pred. A. B. sic expulsu a pred. mess. &c. a pred. primo die Septem. &c. usq. ad diem captionis Inquisitionis pred. manserunt, et cum potentia, extra tennerunt, prout per inquisitionis pred. plenius liquet de recorde: Ideo ex parte dicti domini regis tibi mandando et precipio qd' (ad hoc debite requisitus) una cu posse comitatus tui (si necesse fuerit) accedas ad mess. et cetera pr amissa, ac eade cu pertin' re-seisuri facias, et pr af. A. B. ad, et in plenū possess. suam inde, prout ipse ante ingress. pr ad. fuerat seisisus restitui, et mitti facias iuxta formā dicti stat': et hoc nullatenus omittas periculo incubente. Teste me pr af. lo. Cotton &c.

A Certificate of the Presentment, or Verdict of the Jury, into the K. Bench, (wherof Vide antea tit. Forcible Entrie.)

A Certificate into the K. Bench, of the Record of a Force, viewed by the Ju. (wherof Vide antea tit. Forcible Entrie.)

These two former certificats (and the like) may be done and made by the Ju of P. by way of a Letter (as it seemeth) inclosing therein the said presentment of the Jury, or the said record of the Ju. Except the same be remoued thither by a Certiorari, And then may the Just. return them in such maner as appeareth hereafter tit. Certiorari, with some little alteration.

Or the Ju. of P. may himselfe deliuer into the K. Bench, such Presentment found before him; or such record made by him, & the like, and that without any Certiorari; for that he is a Iudge of Record.

8. Ed. 4. 18. Br. Cor. 151 Cromp. 133

The forme of the Certificate (or the manner of the Returne) of the writ upon the Statute of Northampton into the Chaucery.

Vpon the writ it selfe, these words may be indorsed.

The Returne Executio istius brevis patet, in quadam Scheda eidem breui consueta.

And the Schedule may be thus:

The Certificate. E Go Io. Cotton miles, vnus Custodu pacis domini regis in comit' Canteb. certifico in Cancellariu dicti domini regis, qd' virtute istius breuis mihi primo deliberati, decimo die April' anno &c. publice proclamari (ex parte dicti domini regis) feci, apud B. cuius in dicto breui fit mentio, prout in dicto breui precipitur, Et qd' quidam A. C. et D. E. de F. in com. pr ad. Labourers pr ad. proclam' parspendent, post proclamationē pred. ibid.

ibid' sic facti armati iuerunt, ac armati potentiu ibid' duxerunt, sc. duas galeas, vnum arcu & decē sagittas, duos gladios & totidē pugiones, in perturbationē pacis dicti dom. regis, ac terrore populi sui, necnon in contemptu stat. in dicti breui specificati manifestu. Ac proinde dicti A. C. D. E. vna cum armaturis suis pr ad. arrestatos & eoru corpora ad prox. prisonam dicti dom. rege pro ipsorum deliberatione habuero in mandatis, Armaturas etiā eoru pr ad. appretiarī feci, per A. B. C. D. & E. F. de B. pr ad. yeomen; ad hoc iuratos, Qui dicunt saper sacramēt. suum pr ad. quod pr ad. dua galea valent decē solidi, Et quod dicti arcus & decem sagitti valent sex solidi, Et quod gladij pr ad. valent viginti solidi, Et quod dicti pugiones valent quinq. solidi & sic armaturae pr ad. valent in toto quadraginti & vnum solidi, de quibus paratus sum respondere secundā tenorem dicti breuis, In cuius rei testimonium huic presentī certificationi mee sigillum meum apposui, dat' apud pr ad. die & anno supradictis.

Riotts.

The forme of the Record of a Ryot, viewed by the Iustices, and Sheriffe, or Vnder-sheriffe.

Memorandum quod vice simo die Ian. anno regni domini nostri Iacobi Dei gratia &c. Nos Iohannes Cutts, Miles, & Iohannes Cage Miles, duo Iust. dicti domini regis ad pacem in comitatu pr adicto, &c. assign'. & Willielmus Wendye, Miles, ad tunc vicecomes eiusdem com', ad gravem quarimoniam & humilem petitionem A. B. de C. in dicto comitatu yeoman, in proprijs personis nostris accessimus ad domum mansionalem ipsius A. B. in C. pr ad', ac tunc & ibidem invenimus D. E. F. G. & H. I. de C. pr ad' labourers, ac alios malefactores & pacis dicti domini regis perturbatores ignotos (ad numerum decem personarum) modo guerrino arraiatos, viz. gladijs, pugionibus, galeis, loricijs, arcubus, & sagittis illicite & riotose agregatos, & eandem domum obsidentes, multa mala in ipsum A. B. comminantes, in magnam pacis dicti dom. regis perturbationem, ac populi sui terrorem, & contra formam stat. in Parlamento dom. Henrici nuper Regis Angl' quart', anno regni sui decimo tertio teno editi & provisū, ac propterea nos pr afati Iohannes Cutts, Iohannes Cage, & Willielmus Wendye, pr ad' D. E. F. G. H. I. &c. tunc & ibid' arrestari, ac prox. gaola dicti dom. regis in comitatu pr ad. duci fecimus, per visum & recorde nostrum de illicita congregatione & riota pr ad. convictos, ibidē moraturos quousq. finem dicto dom. rege proinde fecerint. In cuius rei testimonium huic presentī recorde nostro sigilla nostra apposuimus, dat' apud C. pr ad. die & anno primum pr ad.

And if a man be slaine or maihemed, or a rescous bee done to the officer by the riotters; Then the record ought to be *riotose occiderunt*, ^{Lambe. 372.} or *riotose mahimauerunt*, or *riotose rescusserunt*, but not *felonice*, nor simply *rescusserunt*; because their authority in this case is restrained to the riot only: So as notwithstanding that Record, the parties may pleade, Not guiltie, to the felony, or to the rescous, howsoeuer, for the Ryot, they are estopped.

Minimum. The *Mittimus*, for conueying the riottors to the gaole, may (with some few words of change) be made out of that, which is here before, for such as hold by force. See hereof *paulo antea* amongst the *Presidents in Forcible Entry*.

The Precept (to the Sherife) to returne a Iurie, for an Inquire vpon a Riot.

Cantabr. **I**ohannes Cutts miles, & Iohannes Cage miles, duo Iustic' &c. assignat' vicecomit' eiusdem comitatus salutem. Ex parte dicti domini Regis tibi pr' accipimus, quod venire factas coram nobis apud I. in comitatu predicto die Ianuarij prox. futuro 24. probos, sufficientes, & legales homines de comitatu predicto, quoru quilibet habeat terras & tenementa, infra dict' com' liberi tenementi per chartam, ad annum valorem viginti solidor, aut per copiam Rotul' Curia ad annum valorem viginti sex solidos & octo denarior, aut per utrunq. ultra omnes reprisas, ad inquirendum pro dicto domino rege, ac pro indemnitate nostra in hac parte, super sacramentum suum de quibusdam illicitis aggregationibus & riottis apud C. in com' pr' ad' nuper commissis ut dicitur. Et hoc nullatenus omitas sub pena viginti librar', quam incursumus es; si in executione pr' amissor' defeceris. Et habeas ibi tunc nomina iuratorum predictorum, & hoc pr' acceptum. Dat' sub sigillis nostris die Ianuarij, anno regni dicti domini nostri Iacobi, &c.

The forme of the Inquire, Indictment, or Prementment of the Iurie.

Cantabr. **I**nquisitio pro domino rege, &c. (as before in Forcible Entries) coram Iohanne Cutts milite, & Iohanne Cage milite, duo Iustic' &c. Qui ad hoc Iurati & onerati, dicunt super Sacramentum suum pr' ad', Quod D. E. F. G. & H. I. simul cum alijs malifactoribus & pacis dicti domini regis perturbatoribus ignotis (ad numerum septem personarum) modo guerrino arraiata, vi & armis, videlicet, hawberdis, gladijs, arcibus & sagittis die mensis Ianuarij, ultim' pr' terito apud C. in comitatu predicto inter horas octavam & nonam post meridiem eiusdem diei, domum mansionalem A. B. de C. predict' yeoman, scituat' in C. predict' riotose fregerunt & intraverunt, & in ipsum A. B. tunc & ibidem insultum fecerunt, ac ipsum tunc & ibidem verberaverunt, vniueraverunt, & indignis

dignis modis tractaverunt, Ita quod de vita eius desperabatur in magnam pacis dicti domi regis perturbationem & populi terrorem, ac contra formam statuti de riotis, routis, & congregationibus gentium illicitis in Parlamento Domini Henrici nuper regis Anglia quarti anno regni sui decimo tertio tento prouisi & editi.

Certificat. As for the Certificate (which ought to be made to the K. and the Council, in case that by this enquiry, the truth of the fault & ryot be not found) such certificat may bee done in English, by way of a letter, comprehending the truth of the whole matter, with the certaintie of the time, place and other circumstances of the fact or ryot, together with the certaintie of the names of the ryotters, as also of the names of such, who by maintenance, embracery, or otherwise, were any impediment to the finding thereof, with their severall misdemeanors: which certificat or letter is to be directed and sent by the said Iu. of P. and Sheriffe or Vnderheriffe, into the Star-chamber, or K. Bench, &c. within one moneth. See *antea tit. Ryotts.*

A Trauerse to an Indictment of a Ryott, and the Record thereupon.

The Style of the Sessions. **A**lias, scil. ad Sessionem pacis tentam apud Castrum Cantabr. in Com. pr' ad', die Martis proximi ante festum Sancti Mathei Apostoli, anno regni domini nostri Iacobi Dei gratia Anglia, Francia, & Hibern' Regis fidei defensor' &c. coram & alijs socijs suis iusticiar' dicti domini regis ad pacem in comitat' pr' ad' conservand', necnon ad diuersa felon' transgr', & alia malefacta in eod' com' perpetrata audiend' & terminand' assign'; per sacramentum duodecim iurator' extitit presentatum quod I. L. de &c. R. M. de &c. & T. L. de &c. cum diuersis alijs ignotis malefact' & pacis dicti domini regis perturbatoribus, modo guerrino arraiato, uniti & assembleti vicesimo die Iulij in nocte e. iusd' diei, ann. &c. vi & armis, viz. bacul', gladijs, clipeis, pugionibus, falcatris, & alijs armis, tam in vasivis, quam defensivis apud C. &c. riotose & routose, fregerunt & intraverunt, & octo plaustra fani ad valenti' &c. ad tunc & ibid' existent', de bonis & catallis dicti ad tunc & ibid' iniuste & illicite ceperunt & asportaver' contra pacem dicti domi regis &c. Et contra formam stat. inde editi & prouisi, per qd' pr' accept' fuit vic' com' qd' non omitteret &c. quin venire faceret eos ad respond' &c. postea q. sc. pr' ad' die Martis prox. antefestum sancti Mathai Apostoli ann. supradict' coram pr' as. Iustic' veneris pr' ad' I. L. R. M. & T. L. in proprijs personis suis, & habito auditu indictmenti pr' ad' separati dicunt quod ipsi non sunt inde culpab. & de hoc ponunt se super patriam, Et A. M. qui pro dn' o rege in hac parte sequitur similis &c. Ideo veniat inde iurata coru' Iustic' dicti domi regis ad pacem in com' pr' ad' conservand' assign' &c. ad sessione pacis apud &c. die Martis prox. post Epiphaniam dni tunc prox. futuro tenend'. Et qui &c. ad recogn' &c. quia tam &c. idem dies datus est tam pref.